Муниципальное образование «Рыбаловское сельское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

РЫБАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

с. Рыбалово

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«     »                    2017г.                                                                        №

Об установлении особого противопожарного режима

на территории Рыбаловского сельского поселения.

В связи с повышением пожарной опасности на территории Рыбаловского поселения руководствуясь статьями 18,30  Федеральным законом от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Томской области от 12 октября 2005 года « 184-ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области», в целях усиления охраны лесов и противопожарной защиты населенных пунктов, объектов экономики и инфраструктуры.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить на территории Рыбаловского поселения с 16 июня 2017г по 01 июля 2017г.особый противопожарный режим.

2. Проводить проверки сообщений о возгораниях и данных о термоточках, выявленных по результатам космического мониторинга:

3. Организовать патрулирование на период действия особого противопожарного режима в сухую погоду в светлое время суток (с 10-00 до 22-00) на территории Рыбаловского сельского поселения с 16 июня 2017 года по 01 июля 2017 года.

4. ограничить на период действия особого противопожарного режима использование гражданами зон отдыха, расположенных в лесах либо вблизи них;

5. принять иные дополнительные меры пожарной безопасности, не противоречащие действующему законодательству.

6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)

                                                                                                                         А.И.Тюменцев